

**EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE**  
**Estado de Comparación de los Importes Presupuestados y Realizados**

**Actualizado al cierre del período 2023**

**Presupuesto sobre la Base de Efectivo**

**(Clasificación de Ingresos y Gastos por Objeto)**

Concepto		Presupuesto Reformado (A)	Presupuesto Ejecutado (B)	% de Variac Ejecución (C=B/A)	Variación (D=A-B)
<b>1</b>	<b>Ingresos totales</b>	<b>72,587,173,481</b>	<b>69,976,128,889</b>	<b>96%</b>	<b>2,611,044,592</b>
1.1	Impuestos				
1.2	Contribuciones Sociales				
1.3	Donaciones				
1.4	Transferencias	36,540,854,329	43,245,660,494	118%	(6,704,806,166)
1.5	Ingresos por contraprestación	35,562,719,639	26,628,416,261	75%	8,934,303,378
1.6	Otros ingresos	483,599,513	102,052,133	21%	381,547,380
1.7	Venta de activos no financieros				
1.8	Activos financieros con fines de política				
1.9	Ingresos a especificar				
<b>2</b>	<b>Gastos totales</b>	<b>72,587,173,481</b>	<b>67,824,338,956</b>	<b>93%</b>	<b>4,762,834,524</b>
2.1	Remuneraciones y contribuciones	2,508,672,471	2,275,214,152	91%	233,458,320
2.2	Contratación de servicios	64,684,331,328	59,235,797,786	92%	5,448,533,542
2.3	Materiales y suministros	50,142,288	50,142,288	100%	-
2.4	Transferencias corrientes	409,692,827	394,108,122	96%	15,584,704
2.6	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	90,180,915	80,624,507	89%	9,556,408
2.7	Obras	3,691,294,721	3,691,294,721	100%	-
2.8	Adquisición de Activos Financieros con fines de Políticas	0	944,298,450		(944,298,450)
2.9	Gastos financieros	1,152,858,931	1,152,858,931	100%	-
	<b>Resultado financiero (1-2)</b>	<b>0</b>	<b>2,151,789,933</b>	<b>-</b>	<b>(2,151,789,933)</b>

Firma del Director Financiero

Firma del Encargado de Presupuesto

Firma del Director de Planificación Estratégica y Control de Gestión

